

ZMLUVA O DIELO č. 23/2006/MAR, 6342/ 103 /2006

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

1. Objednávateľ

Názov : Slovenská správa ciest
Sídlo : Miletičova 19 , 826 19 Bratislava
Právny forma : rozpočtová organizácia zriadená 1.1.1996
MDPaT SR (zriaďovacia listina - nové znenie zo
dňa 14.2.2005 č.316 M 2005 v znení neskorších
predpisov a zmien)
štatutárny orgán : Ing. Peter Havrila generálny riaditeľ
osoba oprávnená
podpísať zmluvu : Ing. Jozef Fabian riaditeľ IVSC Košice
so sídlom : Kasárenské nám. č.4, 040 01 Košice
IČO : 003328
DIČ : 2021067785
IČ DPH : nie je platcom DPH
Bankové spojenie : VÚ ŠR SSC zriadený v Štátnej pokladnici
č. účtu : 7000135433/8180
telefón,fax : 055/7277 202 , 055/7277 225
osoby oprávnené jednať :
vo veciach technických : Ing. Roman Šplíchal námestník ÚIV
vo veciach ekonomických: Anna Hrubiznová vedúca ÚEaVV

2. Zhotoviteľ :

Názov : ENBRA SLOVAKIA, s.r.o.
Sídlo : Zvolenská cesta 29, 974 05 Banská Bystrica
Zapísaná v : Obch. reg. Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel
s.r.o., vložka č. 2587/S.
IČO : 31 624 189
IČ DPH : SK2020456119
Bankové spojenie : 19-9853430257/8100 - Komerční banka a.s.
Banská Bystrica
Zastúpený : Ing. Peter Kršňák - konateľ
Priamy kontakt : Vladimír Weisz

I. Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo
v nasledujúcom rozsahu:

Oprava vykurovacieho systému:

- Výmena expanznej nádoby za expanzomat,
- Montáž cirkulačného čerpadla na ÚK
- Výmena opotrebovaných a nefunkčných ventilov za nové regulačné ventily s montážou termostatickej hlavice,
- Výmena opotrebovaného zásobníka TUV za elektrický bojler inštalovaný v mieste spotreby vody,

1.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

II. Cena a platobné podmienky

2.1.Cena predmetu zmluvy je stanovená v súlade so Zákonom o cenách č.18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č.87/96 Z.z. v znení neskorších predpisov tak , že zohľadňuje len ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk .

2.2.V zmysle predloženej cenovej ponuky zo dňa 12.7.2006 je cena stanovená vo výške:

bez DPH 54 723,00 Sk 19% DPH 10 397,40 Sk s DPH 65 120,40 Sk
Položková špecifikácia služieb je uvedená na prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2.3. Faktúra za vykonané služby bude vystavená zhotoviteľom po úplnom dodaní a zápisničnom prevzatí predmetu zmluvy objednávatelom bez väd a nedorobkov. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávatelom na základe skutočného rozsahu vykonaných prác a dodávok, ako aj odovzdávajúci protokol potvrdený zodpovedným zamestnancom objednávatela. Dodatočne požadované práce a dodávky budú objednávatelom uhradené až po podpise dodatku k zmluve o dielo. Zodpovedná osoba objednávatela určená na prevzatie predmetu diela je stanovená - p. Stolárová Ľudmila, vedúca HSaPR.

2.4.Splatnosť faktúry je do 30 dní od dátumu jej prijatia do podateľne SSC IVSC Košice , Kasárenské nám.č.4, Košice.

Súčasťou faktúry budú montážne protokoly jednotlivých miestností. Zhotoviteľ vystaví faktúru najneskôr do 10 dní po prevzatí diela objednávatelom. Súčasťou faktúry bude potvrdený odovzdávací protokol a projektová dokumentácia.

III. Doba plnenia

3.1. Služby budú vykonané v časovom rozsahu do 31.10.2006.

3.2. Zhotoviteľ zaistí vo vlastnej réžii oznámenie termínu montážnych prác konečnému zákazníkovi s upresnením harmonogramu prác a časovým rozvrhom. Termín montáže bude oznámený najneskôr 5 dni pred začatím prác.

IV. Miesto plnenia

4.1. Miestom plnenia je administratívna budova IVSC Košice, pracovisko Poprad, Mlynská č. 1.

V. Záručné podmienky

5.1. Záručná doba na regulačné armatúry Oventrop je 7 rokov. Záručná doba na práce je 24 mesiacov. Lehoty začínajú plynúť dňom odovzdania diela.

- 5.2 Objednávateľ je povinný **písomne**, prípadne faxom alebo mailom oznámiť zhotoviteľovi vadu diela najneskôr do troch dní od jej zistenia.
- 5.3 V prípade havarijného stavu, súvisiaceho s realizáciou diela je možné túto skutočnosť ohlásiť telefonicky. Havarijný stav, je stav zariadenia, pri ktorom dochádza k bezprostrednému ohrozeniu ľudských životov a k vzniku škody na majetku.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný po oznámení vady najneskôr do 24 hodín oznámiť spôsob jej odstránenia a začať práce na odstraňovaní vady bez zbytočného odkladu. Po jej odstránení zhotoviteľ spracuje zápis o vykonanej kontrole resp. náprave, ktorý podpíše zodpovedný zamestnanec objednávateľa.
- 5.5 V prípade **neoprávnenej reklamácie** si zhotoviteľ nárokuje vyfaktúrovať náklady spojené s výjazdom pracovníka v cene 450 Sk/hod objednávateľovi. Za neoprávnenu reklamáciu sa považuje:
- nefunkčnosť ventilu spôsobenú nečistotou vykurovacieho média
 - hlučnosť systému ÚK a jeho nedokurovanie z dôvodu zmeny nastavenia parametrov regulačných prvkov
 - nedostatočná teplota v miestnosti spôsobená nesprávnym nastavením term. hlavice užívateľom, nedostatočnými tepelnoizolačnými vlastnosťami miestnosti (utesnenie okien, balkónových dverí a pod.)
 - reklamácia na teplotu miestnosti, ktorá je v súlade s vyhláškou č. 257/2005 Z.z.

VI. Zodpovednosť za vady a škody

6.1. Platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

VII. Spolusúčinnosť

7.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že prostredníctvom splnomocnenej osoby zabezpečí:

- možnosť napojenia v mieste realizácie na elektrickú sieť s napätím 220 V,
- jednu samostatnú uzamykateľnú miestnosť pre montážnych pracovníkov s možnosťou ukladania materiálu, náradia a s možnosťou využitia sociálneho zariadenia.

7.2. Zhotoviteľ v priebehu montáže nesie zodpovednosť za prevzaté pracovisko, protipožiarne opatrenia a opatrenia BOZP.

7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť bez zbytočného odkladu objednávateľa na prekážky, ktoré znemožňujú vykonať dielo dohodnutým spôsobom a objednávateľ sa zaväzuje odstrániť bez zbytočného odkladu tieto prekážky. O dobu odstránenia prekážok sa predlžuje doba vykonania diela.

VIII. Vykonávanie kontrol

8.1. Objednávateľ je oprávnený v rámci plnenia záväzkov zhotoviteľom z tejto zmluvy k vykonávaniu priebežných kontrol.

IX. Odovzdanie diela

- 9.1. Z konečného odovzdania a prevzatia diela vyhotovia zmluvné strany písomný odovzdávací protokol. Podpisom obidvoch zmluvných strán dochádza k odovzdaniu diela.
- 9.2. Vlastnícke právo k odovzdanému dielu prechádza na objednávateľa až úplným zaplatením zmluvnej ceny za dielo.

X. Zmluvné pokuty

- 10.1. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej čiastky za každý začatý deň omeškania, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 10.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s dobou plnenia je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z nezaplatenej čiastky za každý začatý deň omeškania, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 10.3. V prípade nedodržania dohodnutého termínu odstránenia väd, reklamácie a záručných opráv, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % za každý deň omeškania z dohodnutej ceny diela.
- 10.4. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

XI. Záverečné ustanovenie

- 11.1. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 11.2. Táto zmluva je zhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno a objednávateľ dve vyhotovenia.
- 11.3. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy zmluvných strán Obchodným zákonníkom.
- 11.4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom zástupcov oboch zmluvných strán.

1-8-09-2006

V Banskej Bystrici.....

ENBRA
SLOVAKIA S.R.O.
Zvolenská cesta 20, 974 05 B. Bystrica
Tel./fax: 048/4103723, 4103544
e-mail: 31 624 189, faks: 582027

.....
zhotoviteľ

11-09-2006

V Košiciach

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEŤ
Kasárské námestie 4
040 01 KOŠICE

.....
objednávateľ

príloha č.1 k zmluve o dielo 23/2006/M- 6342/ 103 /2006

Montáž čerpadla:

Názov položky	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena celkom bez DPH
Čerpadlo Grundfos ALPHA+ 25-40	Ks	1	5632	5632
filter DN25	Ks	1	190	190
Gulový ventil DN25	Ks	3	240	720
potrubie DN25	M	3	150	450
šrúbenie k čerpadlu DN25	Pár	1	360	360
koleno DN25	Ks	2	95	190
spustenie systému ÚK	hod.	1	650	650
zváranie a modelovanie ochozu	Ks	1	890	890
montáž šrúbení	Pár	1	130	130
montáž čerpadla	Ks	1	2200	2200
montáž GV	Ks	3	350	1050
montáž filtra DN25	Ks	1	350	350
napustenie systému tlaková skúška	hod.	2	650	1300
SPOLU				14112
DPH 19%				2681,3
SPOLU s DPH				16793,3

Montáž expanznej nádoby:

Názov položky	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena celkom bez DPH
demontáž pôvodnej expanznej nádoby	Ks	1	850	850
montáž expanznej nádoby	Ks	1	1100	1100
expanzná nádoba	Ks	1	950	950
medzikus ku expanznej nádobe	Ks	1	135	135
SPOLU				3035
DPH 19%				576,7
SPOLU s DPH				3611,7

Výmena radiátorových ventilov

Názov položky	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena celkom bez DPH
demontáž radiátorového ventilu	Ks	13	56	728
montáž radiátorového ventilu	Ks	13	149	1937
prerobenie prípojky k ventilu	Ks	4	769	3076
montáž termostatickej hlavice	Ks	13	55	715
výmena dovzdušňovacích ventilov	Ks	5	110	550
ventil Oventrop "AZ" DN20	Ks	13	561	7293
hlavica Oventrop UniXH	Ks	13	344	4472
odvzdušňovací ventil	Ks	5	95	475
SPOLU				19246
DPH 19%				3656,7
SPOLU s DPH				22902,7

Demontáž zásobníka TUV a montáž el. Bojlera:

Názov položky	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena celkom bez DPH
demontáž zásobníka TUV	Ks	1	2100	2100
montáž elektrického zásobníka TUV	Ks	1	3800	3800
montáž ventilu DN 15	Ks	2	350	700
montáž poistného ventilu DN15	Ks	1	350	350
elektrický bojler	Ks	1	9950	9950
ventil DN 15	Ks	1	130	130
poistný ventilDN15	Ks	1	150	150
inštalačný materiál (hadice, šrúbenia ...)	Ks	1	1150	1150
SPOLU				18330
DPH 19%				3482,7
SPOLU s DPH				21812,7

Rekapitulácia

	Bez DPH	DPH 19%	cena s DPH
Montáž čerpadla	14 112,00	2 681,30	16 793,30
Montáž expanznej nádoby	3 035,00	576,70	3 611,70
Výmena radiatorových ventilov	19 246,00	3 656,70	22 902,70
Demontáž zásobníka TUV a montáž el. boylera	18 330,00	3 482,70	21 812,70
	54 723,00	10 397,40	65 120,40

V Banskej Bystrici

8-09-2006

ENBRA
SLOVAKIA s.r.o.
Zvolenská cesta 29, 974 05 B.Bystrica
Tel./fax: 048/4193728, 4193564
IČO: 31 624 189, IČ DIK: SK2003012419

.....
zhotoviteľ

V Košiciach

11-09-2006

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEI
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEI
Košické námestie 4
040 01 KOŠICE

.....
objednávateľ